
 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220 900 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE  
 
 
 

N. 40 
Del 25.03.2013 
 
 

OGGETTO: Erogazione provvidenze economiche a favore dei 
nefropatici ai sensi delle LL.RR.  n° 11/85 e n° 43 /93 
– Anno 2013 

  
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno venticinque del mese di Marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio ai sensi del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTA la comunicazione dell’Assessorato dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale prot. 
n° 15692 del   13.12.2012, con la quale comunicava la necessità di trasmettere al suddetto 
Assessorato, entro e non oltre il 15.02.2013, il prospetto “A” relativo alla previsione di 
spesa anno 2013 delle provvidenze concernenti le Leggi Regionali di settore ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. n° 8/99, le Neoplasie Malign e ai sensi delle LL.RR. n° 9/2004 art. 1 
comma 1 Lett. f) e n° 1/2006 art. 9, comma.9 e i tr apiantati di fegato, cuore e pancreas ai 
sensi della L.R. 12/2001, art 18 comma 3, allegato alla suddetta comunicazione, compilato 
di tutti gli elementi ivi richiesti, ed approvato con determinazione del Responsabile del 
Servizio; 
 
VISTA la propria nota datata 19.02.2013 con la quale si è provveduto ad inviare, con PEC, 
all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale la seguente 
documentazione: 

1. Determinazione del Responsabile del Servizio n° 18 del 14.02.2013 avente per 
oggetto: “L.R. n° 8/99 art. 4 commi 1 – 2 – 3 – 7 lett. a) b ) e c) – L.R. n° 9/2004 art. 
1 comma 1 lett. f) e L.R. n° 1/2006 art. 9 comma 9 – Individuazione fabbisogno 
anno 2013” 

2. Prospetto “A” previsione spesa per l’anno 2013 L.R. 8/99 art. 4 commi 1 – 2 – 3 – 7 
lett. a) b) c) (leggi di settore) - L.R. 9/2004 art. 1 comma 1 lett. f) – L.R. 1/2006 art. 9 
comma 9 – L.R. 12/2011 ar. 18 comma 3; 

 



RILEVATO che il fabbisogno richiesto alla RAS per le LL.RR. n° 11/85 e n° 43/93 
provvidenze a favore dei nefropatici (adeguamento completo ai sensi della L.R. 3/2009, 
art. 8, comma 21 comunicato con nota prot. n° 14406  del 05.10.2011) è pari a € 3.700,00; 
 
CHE in attesa della comunicazione del finanziamento per l’anno 2013, sentite le richieste 
di pagamento delle provvidenze da parte dei beneficiari, si rende necessario accertare la 
somma di € 3.700,00 al fine di corrispondere i contributi spettanti per l’anno 2013 ai sensi 
delle LL.RR. n° 11/85 e n° 43/93; 
 
VISTE le LL.RR. n° 43/93 n° 11/85; 
 
VISTO il Bilancio 2013 in corso di redazione; 
 

DETERMINA 
 
 
DI DARE ATTO di quanto in premessa; 
 
DI FAR FRONTE alla spesa di € 3.700,00 con i fondi di cui al Cap. 1891 Tit. 1 – Funz. 10 
– Ser. 2 – Int. 5 del Bilancio 2012 all’Imp. 964/2012; 
 
DI RINVIARE a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di € 3.700,00, previa 
verifica della regolarità delle prestazioni; 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.  
  
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                 (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 

       ________________________________ 
         
        
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Lorenza Bulla 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA. 
   
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
        F.to Dr. Sebastiano Soro 
 

 
 
SI ATTESTA CHE IL PRESENTE ATTO È STATO PUBBLICATO NEL SITO INTERNET DI CODESTA AMMINISTRAZIONE NELLA 
SEZIONE “TRASPARENZA VALUTAZIONE E MERITO” AI SENSI DELL’ART. 18 COMMA 2 DEL D.L. 83/2012 CONVERTITO 
CON L. 134/2012 
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                            ( F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
 
 


